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50. Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse af en 
videofond (Marianne Bentsen-Pedersen (SF), Ingerlise Koefo- 
ed (SF) og Ebba Strange (SF)). 

Fremsat 3/2 F.sp. 5362 
t.beh. 11/3 - - 7508 

Forslag som fremsat A. sp. 2897 
Beretn. afg. 1/6 B. - 2829 

Partiernes ordførere: Søren Hansen (S), Flemming Jen- 
sen (KF), Anders Poulsen (V), Marianne Bentsen-Pedersen 
(SF), Ingerlise Koefoed (SF), Poulsgaard (FP), Kruse Ras- 
mussen (CD), Bernhard Baunsgaard (RV) og Inge Krogh 
(KrF). 

Efter I. behandling henvist til kulturudvalget. 
Ved forslaget til folketingsbeslutning opfordredes rege- 

ringen til i en 3-årig periode at afsætte 15 mill. kr. årligt til 
en videofond, der skulle støtte dansk videoproduktion og 
-distribution og tage initiativ til forskning på området. 

Begrundelsen for forslaget fremgår af dets bemærkninger, hvori 
det bl.a. er anført: 

»I 1982 udsendte mediekommissionen betænkning nr. 2: Be- 
tænkning om video, udarbejdet af en arbejdsgruppe, nedsat under 
udvalget vedrørende de øvrige medier, som er et af mediekommissi- 
onens 3 faste sektorudvalg. Betænkningen behandler videoproble- 
merne, og det fremgår bl.a., at udviklingen på området løber meget 
stærkt -  så stærkt, at forslagsstillerne til nærværende forslag ikke 
finder det rimeligt at afvente folketingets stillingtagen til de forskel- 
lige videospørgsmål, indtil mediekommissionens endelige betænk- 
ning foreligger....« 

Kulturudvalget afgav en beretning over forslaget, hvori bl.a. er 
anført følgende: 

Et flertal (socialdemokratiets, socialistisk folkepartis og det 
radikale venstres medlemmer af udvalget) ønsker at udtale følgen- 
de: 

»Ved 1. behandling af beslutningsforslaget viste der sig at være 
et flertal i folketinget, der gik ind for at anvende øgede ressourcer 
til produktion og distribution af videofilm. 

Der blev imidlertid samtidig rejst tvivl om, hvorvidt den i 
beslutningsforslaget foreslåede udformning heraf er den mest hen- 
sigtsmæssige. 

Flertallet vil derfor overveje dette og i næste folketingssamling 
tage initiativ til at fremsætte forslag om støtte til videofilm.« 


